

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
26/2024	930760	Rascunho	GLENDHA RODRIGUES DA SILVA BARROS
Título: Itens da Ata - setor de informática			
Observações:			
Total de itens cotados: 33		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 41.161,3350	

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
345018 – Bateria Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Lithium . Tensão Nominal: 3 V. Modelo: Cr-2032		Embalagem 5 Unidade	1
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coeficiente de Variação: 42,1812% Desvio Padrão: 3,0694 Maior Preço: R\$ 15,0000
R\$ 4,0000	R\$ 7,2767	R\$ 6,2500	
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	300	Embalagem 5 Unidade	R\$ 4.3300	22/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
45228606900142024		22/03/2024		4	Objeto: Aquisição Em Caráter Emergencial De Materiais De Consumo: Pilhas E Baterias. Destinado Para Os Setores E Ubs Da Secretaria MunicipalDe Saúde		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		452286		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
36.109.128 SALETE DA SILVA LIMA				PANASONIC			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 279,0000	03/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16054806900202024	03/06/2024	3	Objeto: Aquisição de cartucho toner (original)modelo TN-315/319 para aplicação na impressoraBrother MFC 9460CDN. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação direta.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160548	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
46.543.079 MARA JULIO FACCION	BROTHER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:
 Compra Anulada ou Revogada.

 m: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
617908 - Cartucho Tinta Impressora Brother Referência Cartucho: Lc 406xl , Tipo Cartucho: Original , Cor: Ciano	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 279,0000	R\$ 315,6433	R\$ 330,4300
Coeficiente de Variação: 8.2596% Desvio Padrão: 26,0710 Maior Preço: R\$ 337,5000		
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 337.5000	01/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
93014306900042024		01/07/2024		11	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de Material de Escritório para atender o Poder Legislativo Municipal de Japeri.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		930143		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS				BROTHER			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
617907 - Cartucho Tinta Impressora Brother Referência Cartucho: Lc 406xl , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta		Unidade	2
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coeficiente de Variação: 5,6621%
R\$ 282,0000	R\$ 306,5000	R\$ 317,5000	Desvio Padrão: 17,3542
			Maior Preço: R\$ 320,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 317,5000	01/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
93014306900042024		01/07/2024		12	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de Material de Escritório para atender o Poder Legislativo Municipal de Japeri.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		930143		SISPP	Dispensa		
Fornecedor		Marca/modelo					
R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS		BROTHER					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 320.0000	28/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
92989906900242024		28/06/2024		8	Objeto: Aquisição de toners. CONFORME AVISO DEDISPENSA e TERMO DE REFERÊNCIA anexos		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		929899		SISPP	Dispensa		
Fornecedor		Marca/modelo					
HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.		Brother					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 189.5700	14/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15312806000092023	14/08/2023	17	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de material permanente para atender as demandas dos prédios administrados pela Decania do CFCH
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153128	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
50.718.368 PAULO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA	HP		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Imagem: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402440 - Cartucho Tinta Impressora Hp Tipo Cartucho: Compatível , Cor Tinta: Preta , Referência Cartucho 4: Ch561hb	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 45,0000	R\$ 54,0000	R\$ 60,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 13,6083% Desvio Padrão: 7,3485 Maior Preço: R\$ 60,0000
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
261091 - Switch Quantidade Portas: 8 UN, Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx RJ-45 , Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps , Alimentação: 100/240 VCA, Frequência: 50 /60 HZ, Aplicação: Transmissão De Dados	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	Mediana
R\$ 58.3700	R\$ 614.6924	R\$ 144.9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 237,9809% Desvio Padrão: 1462,8506 Maior Preço: R\$ 9.000.0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 650,0000	04/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16051805000412023	04/07/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de informática
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160518	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	TL-SG3210		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 58,3700	29/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92734705000252023	29/04/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927347	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPUSET INFORMATICA LTDA	Switch 8 Portas 10/1		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
36	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	663	Unidade	R\$ 24.0000	16/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000402021		16/06/2023		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP Nº: 40/2021 - Aquisição de materiais deprocessamento de dados para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
WERNETECH INFORMATICA LTDA		OEM/WERNETECH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
37	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 38.5300	07/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16001105000042022		07/06/2023		89		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática e acessórios para atender as necessidades do 4º Centro de Geoinformação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160011		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA		Kingston					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444729 - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 3: Cf217a	Caixa 1 Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 34.0000	R\$ 34.0000	R\$ 34.0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0.0000%		
Desvio Padrão: 0.0000		
Maior Preço: R\$ 34.0000		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
606832 - Cartucho Toner Referência Cartucho: Pb-211 Ev , Referência Impressora: Elgin Pantum M655onw , Cor: Preto , Tipo Cartucho: Original	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	● Mediana
R\$ 26.9900	R\$ 152.0624	R\$ 111.9500
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 111,4373% Desvio Padrão: 169,4543 Maior Preço: R\$ 1.000.0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 130.0000	19/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92658905900022024	19/07/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tonners e cartuchos para a Câmara Municipal de Palmeira.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926589	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	BP-211		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 54.4000	18/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000406900412024	18/07/2024	4	Objeto: Aquisição de material de TIC consumo (Cartucho/Tinta p/ Impressora)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160004	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	LASER CARTRIDGE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
609382 - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2.140.5500	R\$ 27.894,3762	R\$ 5.251.0000
Coeficiente de Variação: 544,1004%		
Desvio Padrão: 151.773,4079		
Maior Preço: R\$ 1.090.000,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.998,9900	11/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98780905900352024		11/07/2024		2	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de equipamentos eletrônicos, conforme especificações constantes no Termo de Referência.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Municipal		987809		SISPP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ELITH INFORMATICA LTDA				SAMSUNG			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 3.081,8000	11/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16054706900342024		11/07/2024		1	Objeto: Aquisição de materiais de segurança para instalação do sistema de câmeras e monitoramento da reserva do SFPC do 22º BI.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160547		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
54.761.149 MATEUS CHIACCHIO FERREIRA				Positivo Vision i15			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	101	Unidade	R\$ 195,0000	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45228605001222023	07/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Toner e Tintas)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	452286	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	cf219a		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	PREFEITURA DE CAMBE - PR - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 25,5000	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98747105000692023	24/10/2023	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de cartuchos, toners (compatíveis e originais) e bobinas para atender a estrutura geral deste Município
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987471	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS	SUPLI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465506 - Bateria Recarregável Tipo: Selada Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Duração Carga: 20 H, Uso: Nobreak , Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal: 7 A	Unidade	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 53,0000	R\$ 77,7413	R\$ 67,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		
Coeficiente de Variação: 27,7710%		
Desvio Padrão: 21,5895		
Maior Preço: R\$ 160,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 0.4000	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15819905000112023		11/03/2024		75		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Elétrico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158199		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ODH COMERCIO & SERVICOS DE ASSESSORIA LTDA.				GC			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CAMARA MUNICIPAL DE AMERICO BRASILIENSE - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 9.9900	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92950606000572023		29/09/2023		7		Objeto: Aquisição de materiais elétricos para aditivo de obra.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		929506		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAVAO ENGENHARIA LTDA				n/a			
Índice e Valor		Ata		Editais		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
331145 - Fone Ouvido Tipo: Aparelho Telefônico C/ Teclado E Headset. Cor Pret , Tipo Fone: Headset C/ Tubo Flexível , Características Adicionais: Chave Headset Faz Função Gancho Do Telefone Padrão , Acessórios: Modular Jack RJ11 (6x4) P/Conexão Cabo De Linha	Unidade	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	● Mediana
R\$ 210.5000	R\$ 210.5000	R\$ 210.5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Coeficiente de Variação: 0,0000%
Desvio Padrão: 0,0000
Maior Preço: R\$ 210.5000

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 16.5800	01/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
25447405000112023		01/02/2024		52	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e ferramentas por Sistema de Registro de Preços, para uso na Manutenção predial do ILMD,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		254474		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
C B L COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMAT				Eletromar			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
612008 - Câmera Vídeo De Segurança Tipo Sensor: Cmos 1/3" , Resolução Horizontal: 2688 MPX, Resolução Vertical: 1520 PX, Voltagem: 12 VDC, Luminosidade Mínima: 0,05 LX, Controle Ganho: Automatico/Embutido , Características Adicionais: Alcance Mínimo De 30 Metros; Protecao Mínima De , Componentes Adicionais: Poe Ativo (802.3af) , Cor: Colorida , Padrão: Ntsc, Ip Case Dome Cmos , Interface: Rj45 10/100 /1000mbps	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 110.0000	R\$ 2.317.0026	R\$ 778.0000
Coeficiente de Variação: 169,8618% Desvio Padrão: 3.935,7014 Maior Preço: R\$ 20.975.0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 7,2000	27/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16053606000852023		27/10/2023		4	Objeto: Aquisição material consumo, para atender as necessidades desta OM.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160536		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
M & J COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA				M&J			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	82	Unidade	R\$ 6,8000	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16017005000152023		18/10/2023		39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicações.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160170		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA				SECCON			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
375963 - Conector Tipo: Macho , Aplicação: Cabo De Rede , Categoria: 6 , Padrão: RJ45		Unidade	100
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	 Mediana	Coefficiente de Variação: 435,8061%
R\$ 0,1100	R\$ 9,3216	R\$ 0,7650	Desvio Padrão: 40,6241
Maior Preço: R\$ 290,0000			
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 66.0000	01/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561905000122023		01/11/2023		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidasno Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925619		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
W P DO BRASIL LTDA				Própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
606831 - Cartucho Tinta Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Colorida , Referência Cartucho 6: Hp 3ym78ab	Unidade	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	Mediana
R\$ 54.0000	R\$ 224.2565	R\$ 118.8000
Coeficiente de Variação: 178,9749%		
Desvio Padrão: 401,3629		
Maior Preço: R\$ 1926.0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 98.9000	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15312806900122024		18/07/2024		18		Objeto: Aquisição de cartuchos e toners para atender as demandas das atividades administrativas da Decania do CFCH e de suas Unidades.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153128		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				DSI/MICROJET			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
49	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 97,3500	29/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16048206000502023		29/09/2023		4		Objeto: Aquisição de itens relacionados no plano de trabalho da operação ágata - fronteira norte roraima.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160482		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS				supli			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 180.0000	25/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16038706000712023		25/09/2023		2	Objeto: Aquisição de material de processamentode dados em proveito do 3º CGCFEx.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160387		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
TONER CO. SERVICOS LTDA				CE			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437890 - Cartucho Toner Impressora Samsung Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Preta , Referência Cartucho 1.: Scx-3405w	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	● Mediana
R\$ 53.7500	R\$ 60.8750	R\$ 60.8750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		
Coeficiente de Variação: 11,7043%		
Desvio Padrão: 7,1250		
Maior Preço: R\$ 68,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	1445	Unidade	R\$ 0,8900	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12063205000182023	10/10/2023	53	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de consumo de informática, para atender às necessidades das unidades militares da Guarnição de Aeronáutica de Recife (GUARNAER-RF).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120632	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES	BARGOA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Imagem: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
479242 - Televisor Tamanho Tela: 43 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi, Entradas Hdmi/Usb, Conversor, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.048,0000	R\$ 2.127,6398	R\$ 1.429,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 223,4327%		
Desvio Padrão: 4.753,8441		
Maior Preço: R\$ 35.361,8000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
50	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 9,7500	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98260305000512023		26/02/2024		6	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e suprimentos de informática, paraatender às necessidades da Rede Municipal de Saúde.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		982603		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA				BRIGHT			
Índice e Valor		Ata		Editais	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
464972 - Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Corrente Máxima: 25 A, Quantidade Saída: 5 Tomadas Tripolares Polarizadas , Características Adicionais: Proteção De Sobretensão Até 60 Joules (10/1000µS) , Comprimento Cabo: 3 M, Normas Técnicas: Novo Padrão Nbr 14136 E Nbr 13249 , Componentes: Gabinete Plástico, Chave Liga/Desliga Embutida	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,7600	R\$ 39,7892	R\$ 32,9550
Coeficiente de Variação: 66,0345%		
Desvio Padrão: 26,2746		
Maior Preço: R\$ 169,9900		
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 16,0000	28/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800305900012024	28/06/2024	120	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara Aquisição de Materiais de Consumo, de itens de Gêneros de Alimentação, Homenagens, Expediente, Material de TIC, Acondicionamento e Embalagens, Copa e Cozinha, Limpeza e Produtos de Higienização, Manutenção de Bens Imóveis e Instalações, Manutenção de Bens Móveis, Elétrico e Eletrônico, Proteção e Segurança, Áudio Vídeo e Foto, Manutenção de Veículos, Bandeiras e Flâmulas, conforme Documento de Formalização da Demanda (DFD).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168003	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ABY EVENTOS E VARIEDADES LTDA	ILUMI		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
393258 - Adaptador Tipo: Plugue , Corrente Nominal: 10 A, Características Adicionais: Universal , Aplicação: Rede Elétrica	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,4200	R\$ 6,7125	R\$ 6,6150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		
Coeficiente de Variação: 65,9263%		
Desvio Padrão: 4,4253		
Maior Preço: R\$ 14,5500		

Cotação 19 - OURO BRANCO CAMARA MUNICIPAL

Descrição: Informatica

Criado em: 25/07/2024 11:29

Gerado em: 25/09/2024 11:06:03

Item 1

NOBREAK 1200 VA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	23828568000109	29205	SMS	1,00	Un	R\$ 961,13 (Proposta)	IMPORTADO
DORATEC COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	51238448000189	POWEREST 9009 TS SHARA	1,00	Un	R\$ 950,00 (Proposta)	IMPORTADO	
PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	24069938000207	9003 - 1500VA	TS-SHARA	1,00	Un	R\$ 950,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 950,00	Valor total: R\$ 950,00

Item 2

Conector RJ45 fêmea

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M LICITACOES LTDA	36289408000253	CONF EDITAL	CONF EDITAL	1,00	Un	R\$ 16,88 (Proposta)	IMPORTADO
MB CATANDUVA ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO EIRELI	26862678000177	RJ45	FORTREK	1,00	Un	R\$ 35,81 (Proposta)	IMPORTADO
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27518373000105	DECORLUX	DECORLUX	1,00	Un	R\$ 16,88 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 16,88	Valor total: R\$ 16,88

Item 3

Teclado USB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	33615509000106	KB-3728	K-MEX	1,00	Un	R\$ 83,00 (Proposta)	IMPORTADO
WALAS STORE LTDA	11777618000189	BRIGHT / 0014	BRIGHT	1,00	Un	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTADO
LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	50958011000157	QR-TE101	OBERON	1,00	Un	R\$ 71,23 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 80,00	Valor total: R\$ 80,00

Item 4

Filtro de Linha

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27518373000105	MEGATRON	MEGATRON	1,00	Un	R\$ 51,62 (Proposta)	IMPORTADO
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27518373000105	DECORLUX	DECORLUX	1,00	Un	R\$ 80,83 (Proposta)	IMPORTADO
RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	20784313000195	847062	LIEGE	1,00	Un	R\$ 51,62 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 51,62	Valor total: R\$ 51,62

Item 5

Item 9

Toner compatível, padrão HP 12a

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J & K COMERCIAL LTDA	04338231000160	12A	J&K Compatível	1,00	un	R\$ 76,00 (Proposta)	IMPORTADO
PSITECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	35589190000109	12A	Compatível	1,00	un	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTADO
CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	21058617000136	Byqualy Q-2612A	Byqualy Q-2612A	1,00	un	R\$ 75,99 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 76,00	Valor total: R\$ 76,00

Item 10

Toner original, padrão HP 12 a

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VTEX INFORMATICA LTDA	48290788000144	q2612a	hp	1,00	un	R\$ 149,00 (Proposta)	IMPORTADO
VTEX INFORMATICA LTDA	48290788000144	Q2612A	HP	1,00	un	R\$ 218,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARTUCHO.COM LTDA ME	13609673000195	HP	HP	1,00	un	R\$ 390,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 218,00	Valor total: R\$ 218,00

Item 11

Toner Compatível laserjet hp 17a cf217a

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.	13383196000192	CF217A	OLLIX	1,00	1	R\$ 200,00 (Proposta)	IMPORTADO
RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.	13383196000192	CF217A	OLLIX	1,00	1	R\$ 250,00 (Proposta)	IMPORTADO
ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	28491296000100	17A	OFFICE TECH	1,00	1	R\$ 84,67 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 200,00	Valor total: R\$ 200,00

Item 12

Toner Cilindro Compatível, laserjethp 19-219a

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OESTE DOS CARTUCHOS LTDA	14722071000102	19A	HP	1,00	un	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
J & K COMERCIAL LTDA	04338231000160	CF219A	J & K Compatível	1,00	un	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
CLERISTON DOS SANTOS MOURA	08998094000141	19A	HP	1,00	un	R\$ 260,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Mediana						Valor unitário: R\$ 260,00	Valor total: R\$ 260,00

Item 13

Toner Compatível padrão HP 285 universal

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	08257279000103	CE285A	PRÓPRIA	1,00	un	R\$ 76,70 (Proposta)	IMPORTADO
N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	23496174000192	CE285A	DSI	1,00	un	R\$ 77,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 259,50

Valor total: R\$ 259,50

Item 19

SSD

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
SILVANI ALTINO DE FRANÇA	20315493000166	WDS480G3G0A	WD	1,00	UN	R\$ 279,00 (Proposta)	IMPORTADO
D M R BICAS	41141952000102	SA400S37	KINGSTON	1,00	UN	R\$ 354,66 (Proposta)	IMPORTADO
RSM SOLUÇÕES LTDA	20362944000116	KDS480G	Keepdata	1,00	UN	R\$ 300,00 (Proposta)	IMPORTADO
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	52504817000109	STROND SSD 480GB S201	STROND SSD 480GB S201	1,00	UN	R\$ 215,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 289,50

Valor total: R\$ 289,50

Item 20

ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300VA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	49816576000110	KEE 1.5 BI	CR ENERGIA	1,00	UN	R\$ 259,97 (Proposta)	IMPORTADO
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA	20089441000119	COLETEK	COLETEK	1,00	UN	R\$ 420,00 (Proposta)	IMPORTADO
23.500.653 LUCAS RIBEIRO DA SILVA SANTOS	23500653000135	UND	POWEREST	1,00	UN	R\$ 202,00 (Proposta)	IMPORTADO
NETCELL MAGAZINE COMERCIAL LTDA	12574699000182	Powerest Home- 9005	TS Shara	1,00	UN	R\$ 439,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 339,985

Valor total: R\$ 339,985

Item 21

FONTE ATX 550W COM PFC ATIVO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RODRIGO JOAQUIM DOS SANTOS	21182645000162	p550B	gigabyte	1,00	UN	R\$ 375,00 (Proposta)	IMPORTADO
MOURA ELETRONICOS IMPORTAÇÃO LTDA	10636064000137	kp535	knup	1,00	UN	R\$ 339,00 (Proposta)	IMPORTADO
NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	41786083000173	KNUP	KNUP	1,00	UN	R\$ 500,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 375,00

Valor total: R\$ 375,00

Item 22

Monitor 21"

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	21982891000280	EK221Q E3bi	ACER	1,00	UN	R\$ 812,00 (Proposta)	IMPORTADO
SEVENTEC COMERCIO LTDA	08784976000295	22MP410-B	LG	1,00	UN	R\$ 650,60 (Proposta)	IMPORTADO
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47034949000176	VX21SX	VXPRO	1,00	UN	R\$ 730,00 (Proposta)	IMPORTADO
MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA - ME	03688940000103	LG- 22MP410	LG- 22MP410	1,00	UN	R\$ 795,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 762,50

Valor total: R\$ 762,50

OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	09252589000190	AA	elgin	1,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
---	----------------	----	-------	------	----	----------------------	-----------

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 67,50 Valor total: R\$ 67,50

Item 28

Pilha aaa

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	09252589000190	AAA	elgin	1,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
G&L COML LTDA	51885151000105	DURACELL	DURACELL	1,00	UN	R\$ 167,21 (Proposta)	IMPORTADO
RMP DISTRIBUIDORA LTDA	51960220000106	PILHA	ALCALINA	1,00	UN	R\$ 29,12 (Proposta)	IMPORTADO
MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA	54611985000110	ELGIN	ELGIN	1,00	UN	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
HIPERMEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00527691000186	N/A	DURACEL	1,00	UN	R\$ 155,00 (Proposta)	IMPORTADO
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	26393753000106		ELGIN	1,00	UN	R\$ 66,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Mediana

Valor unitário: R\$ 83,25 Valor total: R\$ 83,25

Valor total da cotação:

R\$ 10258,725

ISABEL CRISTINA FERREIRA (088.728.906-16)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).